UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH ÐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1251/QĐ-UBND.HC
	Thành phố Cao Lãnh, ngày 31 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 39/2006/QĐ-UBND NGÀY 15 THÁNG 8 NĂM 2006 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ vào Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng xây dựng công trình; Nghị định số 49/2008/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Căn cứ vào Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư 16/2008/TT-BXD ngày 11 tháng 9 năm 2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn kiểm tra, chứng nhận đủ điều kiện đảm bảo an toàn chịu lực và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng,
QUYẾT ÐỊNH:
Ðiều 1. Bãi bỏ Quyết định số 39/2006/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Qui định về kiểm tra và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng.
Ðiều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Giao trách nhiệm cho Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức hướng dẫn, theo dõi và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.
Ðiều 3. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (I, II);
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh;
- CT, các PCT/UBND Tỉnh;
- LĐVP;
- Lưu VT + NC/TH + XDCB.lhl.40.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Hân